

Chelmno, dn. 17.05.2022 r.

KS.060.01.2022.EP

**Komisja Rewizyjna
Rady Miasta Chelмна**

Dotyczy: protokołu Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w Referacie Komunikacji Społecznej, Promocji i Sportu w zakresie promocji turystycznej w terminie od 14 marca do 5 maja 2022 roku.

Szanowni Państwo,

w związku z otrzymanym protokołem z przeprowadzonej kontroli w Referacie Komunikacji Społecznej, Promocji i Sportu w zakresie promocji turystycznej chciałbym odnieść się do poszczególnych punktów zawartych w protokole i jednocześnie poinformować o realizowanych działaniach poruszonych w tych obszarach:

Ad. 1. Dot.: Zakupić i rozstawić tablice z planami Chelмна w przestrzeni miasta.

W budżecie na 2022 rok przeznaczonym na działania z zakresu promocji turystycznej zostały zaplanowane środki na aktualizację i odnowienie 3 tablic z planem miasta Chelмна i opisem zabytków. Zadanie jest w trakcie realizacji.

W sprawie zakupienia i ustawiania nowych tablic w przestrzeni miejskiej. Urząd Miasta zwrócił się w 2018 roku i w 2020 roku z odpowiednimi wnioskami wraz z projektami do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Toruniu o wyrażenie zgody na ustawienie w nowych miejscach na terenie Starego Miasta (w obszarze strefy konserwatorskiej, w tym pasie ochronnym poza murami miejskimi) dodatkowych tablic i słupów Systemu Informacji Miejskiej (SIM) dla ruchu turystycznego pieszego z tabliczkanmi oznakowania turystycznego miasta. Niestety otrzymaliśmy w tej sprawie odpowiedzi negatywne.

Obecnie możemy jedynie przeprowadzać remonty i wymianę wcześniej już ustawionych tablic, które ustawione były m.in. w ramach projektów unijnych, w tym projektu Europejski Szlak Gotyku Ceglanego czy projektu „Ochrona dziedzictwa kulturowego miasta Chelмна“.

Mogę zagwarantować, że w dalszym ciągu będziemy kontynuować nasze starania i ponownie podejmować działania oraz szukać możliwości realizacji naszych zamierzeń w tej kwestii. Dodatkowo informuję, że również wspólnie ze stowarzyszeniem Europejski Szlakiem Gotyku Ceglanego staramy się podejmować dalsze kroki w celu ustawienia dalszego oznakowania, znalezienia rozwiązań, pozyskania odpowiednich zgód i środków unijnych na realizację tego działania. Temat nowego i dalszego oznakowania zabytków był podejmowany m.in. na spotkaniach zarządu stowarzyszenia oraz walnych zebraniach jego członków oraz na specjalnym spotkaniu grupy roboczej w grudniu 2021 roku.

Jeśli chodzi o zakupienie i ustawienie tablic w nowych miejscach tj. poza ww. strefą, to z pewnością jak budżet Refertu na to pozwoli, będziemy podejmować/realizować te zadania/działania.

Ad. 2. Dot.: Uaktualnienie tabliczek informacyjnych znajdujących się słupach (wykreślić informacje nieaktualne i wprowadzić nowe, obowiązujące).

Chciałbym poinformować, że zdanie dotyczące uaktualnienia tabliczek informacyjnych znajdujących się słupach Systemu Informacji Miejskiej (SIM) dla ruchu turystycznego pieszego z tabliczkanmi oznakowania turystycznego miasta również zostało zaplanowane do realizacji w budżecie miasta na 2022 rok. Zadanie dotyczy głównie aktualizacji i wykonania nowych tablic dla obiektów zabytkowych/ miejsc, które powstały w ostatnich 3 latach. Obecnie realizujemy to zadanie poprzez zdjęcie nieaktualnych tablic, dotyczy to głównie tablic obiektów hotelarskich i gastronomicznych. Niestety zdjęcie jak i założenie nowych tablic, nie było i nie jest możliwe bez pomocy pracowników Wydziału Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska, oraz harmonogramu prac, który pracownicy ci wykonują na terenie całego miasta. Dodatkowo do końca czerwca planujemy wykonanie kilku nowych tabliczek, w tym przy współpracy z obiektami noclegowymi i gastronomicznymi. Jednocześnie informuję, że tabliczki kierujące do prywatnych obiektów nie może realizować Urząd Miasta i zostanie ta część zadania zrealizowana przy współpracy z chetnymi przedsiębiorcami, którzy jednocześnie są zobowiązani ponieść koszty za ich wykonanie. Dodatkowo jednak chciałbym poinformować, że słupy z oznakowaniem turystycznym SIM mają ograniczoną „pojemność” tzn. liczba tabliczek jest ograniczona względem wysokości, możliwego ciężaru. Może to spowodować, że ze względu na bezpieczeństwo przechodniów będziemy zmuszeni, przy przekroczeniu tej liczby, do odmowy zawieszenia kolejnych tablic na poszczególnych słupach. Celem ustawienia słupów Systemu Informacji Miejskiej (SIM) dla ruchu turystycznego pieszego z tabliczkanmi oznakowania turystycznego miasta było głównie oznakowanie turystyczne dojścia do zabytków i atrakcji Chełmna, tabliczki z nazwą prywatnych obiektów gastronomicznych i noclegowych to dodatkowy element, ale uwarunkowany wolnym miejscem na danym słupie. Chciałbym zaznaczyć, że nie jest możliwe w tym przypadku, zdjęcie na prośbę lub pod presją przedsiębiorcy, tabliczki z nazwą zabytku czy atrakcji miasta.

Podczas posiedzeń Komisji dyskutowano na temat montażu tabliczki z napisem „Najpiękniejszy widok na Świecie“, w tej kwestii chciałbym poinformować, że na dwóch słupach znajduje się taka tabliczka tj. słup na skrzyżowaniu ulic: Rynek, ul. Rycerska, ul. Rynkowa oraz na słupie przed Urzędem Miasta Chełmna.

Ad. 3. Rozkładanie w restauracjach na stolikach tabliczek z informacjami dotyczącymi atrakcji turystycznych.

Chciałbym poinformować, że w celu realizacji tego zadania pracownicy Referatu Komunikacji Społecznej, Promocji i Sportu na początku dokonają wyceny kosztów wyprodukowania tego typu stojaków na stoliki, a następnie zwrócą się z zapytaniem do właścicieli obiektów z branży gastronomicznej i noclegowej z Chełmna i okolic o możliwość i chęć współpracy w ramach tego typu kampanii promocyjnej Chełmna. Mam nadzieję, że spotka się ona z przychylnością ze strony chełmińskich przedsiębiorców. Należy przy tym też uwzględnić, że każdy z obiektów wyróżnia się własnym stylem wnętrza i niezbędne będą konsultacje w sprawie formy czy indywidualnego pojedynczego projektu z ich właścicielami. W takim przypadku będzie zapewne konieczna indywidualna wycena i wykonanie projektu oraz ostatecznej formy prezentacji.

Z poważaniem

Zastępca Burmistrza
Piotr Murawski

Otrzymują;

1. Biuro Rady Miasta Chełmna;

2. a/a